
Občina Postojna 3. seja občinskega sveta

GRADIVO K TOČKI 9

SPREJEM ODLOKA  O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ODLOKA O USTANOVITVI JAVNEGA ZAVODA ZAVOD 

ZNANJE POSTOJNA, JAVNI ZAVOD ZA KULTURO, 
IZOBRAŽEVANJE IN OSTALE DEJAVNOSTI 

9-1



Občina Postojna 3. seja občinskega sveta

Številka: 03201-1/2011
Datum: 24. 1. 2011

OBČINSKI SVET 
OBČINE POSTOJNA

ZADEVA: Sprejem Odloka  o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
ustanovitvi javnega zavoda Zavod Znanje Postojna, javni zavod 
za kulturo, izobraževanje in ostale dejavnosti 

NAMEN: Sprejem Odloka  o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
ustanovitvi javnega zavoda Zavod Znanje Postojna, javni zavod 
za kulturo, izobraževanje in ostale dejavnosti 

PRAVNA PODLAGA: Zakon o zavodih, Statut občine Postojna

PREDLAGATELJ: Jernej Verbič – Župan Občine Postojna 

GRADIVO PRIPRAVIL: Boštjan Udovič
podsekretar za premoženjsko pravne zadeve

POROČEVALEC: Boštjan Udovič
podsekretar za premoženjsko pravne zadeve

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
ustanovitvi javnega zavoda Zavod Znanje Postojna, javni zavod 
za kulturo, izobraževanje in ostale dejavnosti 

O b r a z l o ž i t e v :

Po sprejemu Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zavod Znanje Postojna,  javni zavod za 
kulturo, izobraževanje in ostale dejavnosti, je bilo ugotovljeno da je besedilo 26. člena Odloka 
z Zakonom o zavodih v določenem delu, in sicer glede prevzemanja obveznosti iz naslova 
morebitnega primanjkljaja pri izvajanju javne službe, nekoliko nejasno, zato je potrebno v 
tem  smislu  nejasnost  odpraviti.  Prav  tako  se  s  spremembami  odloka  natančneje  ureja 
razpolaganje in upravljanje s finančnimi sredstvi zavoda. Slednje je sicer materija Zakona o 
preglednosti finančnih odnosov in ločenem evidentiranju različnih dejavnosti (Uradni list RS, 
št. 53/07 in 65/08), vendar je smiselno tudi v odlok vnesti vsaj temeljne določbe, ki so povzete 
po zakonu.

Predlagam, da občinski svet priloženo gradivo obravnava in predlagane spremembe odloka 
sprejme. 

9-2



Občina Postojna 3. seja občinskega sveta

Pripravil: 
Boštjan Udovič
podsekretar za premoženjsko pravne zadeve

Jernej Verbič
Župan

9-3



Občina Postojna 3. seja občinskega sveta

(predlog Odloka)

Na podlagi 3., 8. in 51. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, 12/91, 13/93, 66/93, 45/94 -  
odločba US, 8/96 in 36/00) 15. člena Zakona o izobraževanju odraslih (Uradni list RS, št. 
12/96, 86/04 – ZVSI, 69/06; v nadaljevanju ZIO), 23. člena Zakona o športu (Uradni list RS, 
št. 22/98 in 15/03; v nadaljevanju: ZSpo), 26. čl. Zakona o uresničevanju javnega interesa za 
kulturo (Uradni list RS, št. 96/02, 123/06- ZFO-1, 7/07-odločba US, 53/07, 65/07-odločba 
US, 56/08, 4/10), 29.  člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93, 6/94 - 
Odl. US, 45/94 - Odl. US, 57/94, 14/95, 20/95 - Odl. US, 63/95 - ORZLS19, 73/95 - Odl. US, 
9/96 - Odl. US, 39/96 - Odl. US, 44/96 - Odl. US, 26/97, 70/97, 10/98, 68/98 - Odl. US, 
74/98, 12/99 - Skl. US, 16/99 - popr., 59/99 - Odl. US, 70/00, 100/00 - Skl. US, 28/01 - Odl.  
US, 87/01 - ZSam-1, 16/02 - Skl. US, 51/02, 108/03 - Odl. US, 72/05, 21/06 - Odl. US, 60/07, 
14/07 - ZSPDPO, 27/08 - Odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - Odl. US; v nadaljevanju: 
ZLS) in 16. člena Statuta Občine Postojna (Uradni list RS, št. 30/07 in 53/10) je Občinski svet 
Občine Postojna na                  seji, dne                       sprejel

O D L O K 

spremembah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zavod Znanje Postojna, javni zavod 
za kulturo, izobraževanje in ostale dejavnosti

1. člen
Besedilo 26. člena Odloka  ustanovitvi javnega zavoda Zavod Znanje Postojna, javni zavod za 
kulturo, izobraževanje in ostale dejavnosti (Uradni list RS, št. 104/10) se spremeni tako, da se 
glasi:  

»26. člen

Zavod samostojno gospodari s prihodki, ki jih ustvari z opravljanjem svoje dejavnosti.

Zavod ločeno izkazuje prihodke in odhodke  ločeno za vsako organizacijsko enoto, pri čemer 
mora zagotavljati preglednost svoje finančne in organizacijske strukture tako, da vodi ločene 
računovodske evidence  za posamezno dejavnost.  Način vodenja računovodskih evidenc  in 
poslovnih knjig se določi z aktom o knjigovodstvu,  finančnem poslovanju in drugih zadevah 
materialno finančnega poslovanja zavoda. 

Sredstva,  ki  jih  zavod  prejme  kot  nadomestilo  za  izvajanje  javne  službe  posamezne 
organizacijske enote, se ne smejo uporabiti za financiranje drugih dejavnosti. 

Presežke  prihodkov  nad  odhodki  sme  zavod  nameniti  le  za  opravljanje  in  razvoj  svoje 
dejavnosti.

O načinu razpolaganja s presežkom prihodkov nad odhodki iz naslova izvajanja javne službe 
odloča ustanoviteljica na predlog direktorja po predhodnem soglasju sveta zavoda.

Zavod odgovarja za svoje obveznosti s sredstvi, s katerimi lahko razpolaga. 

Za obveznosti zavoda, ki nastanejo pri izvajanju javne službe,  je odgovorna ustanoviteljica. 

9-4



Občina Postojna 3. seja občinskega sveta

Za obveznosti zavoda, nastale iz drugih pravnih poslov, ustanoviteljica ne odgovarja.«

2. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

Št. :
Postojna, dne 

Jernej Verbič
Župan 

9-5


